



Finansdepartementet

103 33 Stockholm

Stockholm, 2018-09-20

Remiss**Juridik som stöd för förvaltningens digitalisering
(SOU 2018:25)**

Fi2018/01418/DF

Kungliga Tekniska högskolan (KTH) ställer sig positiv till utredningens förslag.

KTH anser det viktigt med regler som underlättar förvaltningens effektivisering med hjälp av digitalisering, samtidigt som den nya tekniken inte får riskera att informationssäkerhet och personlig integritet sätts på spel.

Utredningen föreslår lagändringar i syfte att bibehålla transparensen i förvaltningsmyndigheternas beslutsunderlag, vilket är viktigt. Samtidigt vill dock KTH poängtera att digitalisering och myndighetssamverkan kan innebära att handläggningsmoment, delar av ärendeprocesser och arbetsmaterial hos myndigheter (till skillnad mot tidigare) kan bli att betrakta som upprättade handlingar eller expedierade handlingar och därmed utgöra allmänna handlingar. Detta kan i undantagsfall försvåra myndigheternas arbete eller riskera att undergräva tilltron till myndigheternas arbete. En utvecklad digitalisering kräver därför, precis som utredningen påtalar, en snabb rättslig beredningsgång vilket även inkluderar uppdaterade gallringsregler.

KTH uppfattar utredningen som att det anpassade stöd som en myndighet ger till en enskild som använder en digital tjänst kan innebära att handlingar därmed blir allmänna och därför bör gallras så fort de inte längre är av betydelse för det stöd som ges. KTH uppskattar förslaget till fortsatt arbete med allmänna råd eller annat stödmaterial om hur myndigheter i förening med gällande rätt kan utveckla digitala tjänster som innefattar eget utrymme.

KTH välkomnar förslaget om en ny lag om tystnadsplikt vid utkontraktering av teknisk bearbetning och lagring. Det är dock viktigt att det finns internationell räckvidd av brott mot tystnadsplikt så att straffsanktioner tydligt gäller även för utländska företag.

KTH ser positivt på förslaget att tillhandahålla stöd kring IT-avtal, men skulle föreslå att fundera över möjligheten att upprätta avtalsmallar utifrån gemensamma behov inom olika kategorier av myndigheter.

Vad avser den föreslagna skyldigheten att rapportera IT-kostnader, så vill KTH trycka på vikten av att tydligt definiera modellen och måtten, så att rapporteringen och utvärderingen därav blir såväl rättvisande som användbar.

Detta remissvar har utarbetats av personal inom KTH:s universitetsförvaltning samt vicerektor för digitalisering.

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor, efter föredragning av chefsjurist Christina Engström.



Sigbritt Karlsson
Rektor